[bookmark: _GoBack]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
КУДРЯВЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОРОПЕЦКОГО РАЙОНА ТВЕСКОЙ ОБЛАСТИ

	     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от 11.05.2022 года
	д. Озерец
	                           № 21

	Об утверждении сводного годового доклада
о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Кудрявцевского сельского поселения Торопецкого района по итогам 2021 года

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Кудрявцевского сельского поселения от 01.10.2014 г. № 28 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Кудрявцевского сельского поселения, Администрация Кудрявцевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Кудрявцевского сельского поселения Торопецкого района по итогам 2021 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте в сети Интернет.

Глава Кудрявцевского сельского поселения                            А.А.Виноградов

Приложение
к постановлению Администрации
Кудрявцевского сельского поселения
от  11.05.2022 г. № 21

Сводный годовой доклад
о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ
Кудрявцевского сельского поселения Торопецкого  района  по итогам 2021 года

[bookmark: _Toc435182081]

Введение

Сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Кудрявцевского сельского поселения Торопецкого района за 2021 год (далее – муниципальные программы, Сводный доклад) подготовлен в соответствии с Постановлением администрации Кудрявцевского сельского поселения от 01.10.2014 г. № 28 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Кудрявцевского сельского поселения» (далее - Порядок).

1. [bookmark: _Toc435182082]Общие сведения о муниципальных программах Торопецкого района.

В 2017 году утверждены в соответствии с бюджетом на 2021 год и распоряжением администрации Кудрявцевского сельского поселения от 01.10.2014 г. № 21 «О перечне муниципальных программ Кудрявцевского сельского поселения  Торопецкого района», 3 муниципальные программы:
1. Развитие сельских территорий муниципального образования Кудрявцевское сельское поселение на 2018-2023 годы
2. Культура Кудрявцевского сельского поселения на 2018-2023 годы.
3. Муниципальное управление и гражданское общество на 2018-2023 годы.

2. [bookmark: _Toc435182083]Анализ результатов деятельности главных администраторов муниципальных программ

[bookmark: _Toc435182085]2.1. Сведения о достижении значений показателей муниципальных программ в 2021 году

На основании данных, представленных главными администраторами (администраторами) муниципальных программ, проведен анализ индексов достижения плановых значений показателей муниципальных программ в 2021 году, который представлены в таблице 1.

Таблица 1- Анализ индексов достижения плановых значений показателей муниципальных программ в 2021 году
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Кудрявцевского сельского поселения
	Индекс освоения бюджетных средств
	Индекс достижения плановых значений показателей
	Критерий эффективности реализации муниципальной программы
	Оценка эффективности реализации муниципальной программы

	1
	Развитие сельских территорий муниципального образования Кудрявцевское сельское поселение на 2018-2023 годы
	0,992
	1,000
	1,008
	Эффективна

	2
	Культура Кудрявцевского сельского поселения на 2018-2023 годы.
	1,000
	1,000
	1,000
	Эффективна

	3
	Муниципальное управление и гражданское общество на 2018-2023 годы
	0,993
	1,000
	1,007
	Эффективна

[bookmark: _Toc435182086]
2.2 Сведения о выполнении расходных обязательств, связанных с реализацией муниципальных программ

Объемы запланированных  и выполненных  расходных  обязательств,  связанных  с реализацией  муниципальных программ  приведены  в таблице  2.

Таблица 2 - Объемы запланированных  и выполненных  расходных  обязательств,  связанных  с реализацией  муниципальных программ
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Кудрявцевского сельского поселения
	План  2021 год,
тыс. руб.
	Факт 2021 год,
тыс. руб.
	Процент  освоения бюджетных средств, %

	1
	Развитие сельских территорий муниципального образования Кудрявцевское сельское поселение на 2018-2023 годы
	681,8
	676,5
	99,2

	2
	Культура Кудрявцевского сельского поселения на 2018-2023 годы.
	933,4
	933,4
	100,0

	3
	Муниципальное управление и гражданское общество на 2018-2023 годы
	1807,2
	1793,7
	99,3

В  целом  уровень освоения бюджетных средств по муниципальным программам  в  2021 году  составил  99,5 %.
Запланированные значения показателей целей, задач и мероприятий в основном исполнены. Это позволяет сделать вывод о том, что при экономии запланированных финансовых ресурсов на реализацию муниципальных программ, запланированные значения показателей в основном достигнуты в установленные программой сроки.
2